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To:

IEE SEEM cine niIY  CEFTINNR @ minvws.n]
)From: 5.1.2e

Sent: Thur 12/17/2020 3:40:34 PM

Subject: RE: vragen mbt de vaccinatiestrategie

Received: Thur 12/17/2020 3:40:35 PM

8.30 of 9u is prima voor mij.

Mog kende ik nog niet. is dat waarfER®LH LZ bij is aangesloten?

Groet,

var:IEE)EEEinv ni>Verzonden: donderdag 17 december 2020 16:36

EEE© minvws.n>; NEECEETI)BCEETN© minvws.ni>ner:EAESR
Onderwerp: RE: vragen mbt de vaccinatiestrategie

Yes helder overzicht

Morgenvroeg?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

vou:[CEEEECvsi>
Datum: donderdag 17 dec. 2020 4:32 PM

Aan: EE @winvws ul.IESE) BERD @winvws.ol>
Onderwerp: RE: vragen mbt de vaccinatiestrategie

Volgens mij lopen er drie sporen op dit moment.
- Traject DCO over communicatie over de strategie (overleg afgelopen woensdag+ exercitie om de te spreken branches in

beeld te krijgen)
- Traject LZ om overzicht te krijgen van de relevante partijen
- Traject met LZ/Dmo/PDC/CZ/Pgb om in kaart te brengen wie in welke groep van de vaccinatiestrategie hoort, de

aantallen en de vindplaatsen.

Als het gaat om bijpraten van de clientorganisaties en ouderencrganisaties zou het mooi zijn als dat gecoordineerd verloopt...
Zodat iedereen inderdaad dezelfde informatie heeft.

Ik ga er vanuit dat dat ook het doel is van de exercitie van

Prima om vanmiddag om 17u of morgen even bij elkaar te komen om itnern Dmo behoefte even op elkaar af te stemmen.

Vanuit PDC komen nog veel dagkoersen. Is niet geschikt om met de branches over te praten want leidt tot verwarring.

Vooralsnog is de planning dat a.s. dinsdag een brief uit gaat over de verdere strategie als er meer beeld is van hoeveel

vaccinaties beschikbaar etc. Er komt ook nog een nader advies van de GR die bepalend kan gaan zijn over welke groepen eerst.

De brief van 9 dec is voorzalsnog de informatie voor naar buiten.

van: 5.1.2 ) JEEEe minvws.ni>
Verzonden: donderdag 17 december 2020 16:19

aan:ICEBCE ovo;EEN)EEEom invws n>
Onderwerp: FW: vragen mbt de vaccinatiestrategie

Urgentie: Hoog

EE
Zie onderstaande vragen vanuit Kansplus. Er leeft nog een steeds een wens bij cliéntenorganisaties (en MEE) om inhoudelijk te

worden bijgepraat en meegenomen bij de vaccinatiestrategie. Ik kan mij dit wel voorstellen, het is lastig gebleken om

inhoudelijk reactie of informatie te krijgen over de vaccinatiestrategie tot nu toe (ook voor VWSers).

Ik begreep dat jullie vandaag met de PDC-19 hebben gezeten. Wellicht hebben jullie al meer informatie of een PDC-19-

contactpersoon die hier vanuit hen meer over kan zeggen?

Het zou goed zijn om voor eind deze week een voorstel te kunnen doen, hoe wij de cliénten en seniorenorganisaties de komende
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tijd betrekken. Hiervoor moet PDC-19 wel aangeven: hoe zij hier tegenaan kijken, wie hiervoor contactpersoon is en wanneer zij

bijvoorbeeld kunnen, etc?

Een antwoord kan zijn: volgende week komt er een nieuwe Kamerbrief en in de week van 21-12, 28-12 of 4-1 geven we een

toelichting. Hoe eerder hoe beter wat mij betreft. Ik denk graag mee.

Kunnen wij hierover even bellen: de plan de campagne en antwoord naar cliénten- en seniorenorganisaties?

Verzonden: donderdag 17 december 2020 15:06

oicdtrin.oi; IERIE
hetlsr.nl>;

@wijzijnmind.nl;

Onderwerp: vragen mbt de vaccinatiestrategie

Dag allen

Afgelopen dinsdag hebben we gesproken over de vaccinatie strategie en de prioritering waartoe besloten is. We kwamen daar niet

veel verder mee omdat de mensen van VWS die bij de besluiten rond de prioritering betrokken zijn niet aanwezig waren. In mijn

herinnering was afgesproken dat we daarvoor deze week nog een extra overleg zouden hebben over de vaccinatie strategie. Dat

overleg heeft vanmorgen plaats gevonden; hoewel ... Het ging niet over de vaccinatie strategie, maar over de

communicatiestrategie over de vaccinaties. Op zich een zinvol overleg maar we konden onze vragen over de prioritering niet kwijt

en werden daarvoor weer terugverwezen naar onze tafel.

Er is de nodige onduidelijkheid. IN de eerdere informatiebijeenkomst har [IEEme voor specifiekere antwoorden

doorverwezen naar Die had ik dus gemail en inmiddels heb ik haar reactie binnen.

Dinsdag werd verteld dat het in de eerste ronde inderdaad slechts zou gaan om de mensen met een beperking die in instellingen

wonen (de grotere terreinen) en niet om mensen die in kleine woonvormen in de samenleving wonen, totaal mogelijk de 18.000

die in de media genoemd zijn. Van kreeg ik het volgende antwoord: Het klopt dat het aantal mensen met een

verstandelijke beperking hoger is. De Gezondheidsraad heeft geadviseerd dat bewoners van verpleeghuizen en mensen met een

verstandelijke beperking die in een instelling wonen prioriteit moeten krijgen. Wij gaan voor de groep die als eerste voor vaccinatie

in aanmerking komt uit van ruim 85.000 mensen met een verstandelijke beperking die met een Wiz-indicatie in een instelling of in

een kleinschalige woonvoorziening geclusterd wonen. Hierbij gaat het om mensen die zorg in natura ontvangen, die zorg krijgen via

Volledig pakket thuis of die zorg ontvangen via een PGB en daarbij een woontoeslag ontvangen. Dat zijn dus twee verschillende

versies, waarbij duidelijk mag zijn dat onze voorkeur naar de versie van gaat.

Ten aanzien van de mantelzorgers bevestigde het besluit dat mantelzorgers in elk geval niet bij de eerste ronde zitten.

lk snap de overweging dat, als het eerst beschikbare vaccin het pfizer is dat bij -70 bewaard moet blijven, dit alleen op grote locatie

gegeven kan worden aan mensen die daar zelf naar toe kunnen gaan, en dat om die reden de zorgverleners eerst gevaccineerd

worden en later de mensen in verpleeghuizen en instellingen zelf. Maar gezinsleden van kwetsbare mensen die thuis wonen, en

2zp-ers die daar zorg verlenen, kunnen ook reizen naar de centrale vaccinatielocaties. Vanuit de logistieke overwegingen is er geen

reden deze groep bij de eerste ronde niet mee te nemen. Als we wel worden meegenomen, kunnen ze een veilige schil vormen

rond de kwetsbare personen. Ik wil dus toch een pleidoci doen om deze prioritering te heroverwegen en deze groep alsnog in de

eerste ronde mee te nemen. Overigens is het ook nog niet duidelijk voor mij of bij de eerste ronde voor de zorgverleners wel de

zorgverleners in de kleine woonvarmen meegenomen worden.

Met vriendelijke groet,
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KansPlus Belangennetwerk voor mensen met een verstandelijke beperking

De Molen 83, 3995 AW Houten

Postbus 408, 3990 GE Houten

7 06 INEEECEN
EIEEE@ «ansplus.nlW www .kansplus.nl

Het Kennis- en Adviescentrum van KansPlus/\'raagRaak is bereikbaar van maandag t/m donderdag van 10:00 tot 13:00 uur via 030-

2363750 of viaBEEakansplus.nl

Verzonden: woensdag 16 december 2020 19:21

Aan: 5.1.2e JERE @vandesiepkamp.nl>; IEEE @peb.n|; ICE <BR G iederin.nl>; [f
5.1.2e < 5.1.2e ®Ifb.nu>; 5.1.2e (@pgb.nl;| RFS @hetlsr.nl; 5.1.2¢

5 5.1.2e @zorgstemvertrouwenspersonen.nl>; 5.1.2e 5.1.2e @Ifb.nu>;] 5.1.2e <BR @ hetlsr.nl>;
5.1.2e <BEAN @ iederin.nl>; 5.1.2e 5.1.2e @wijzijnmind.nl;

CRE-CO a ki. 5. 5120 |B 5128 REC |fh.nu

cc: 5.1.2e ) J CRUIECIN @ minvws.nl>; 5.1.2e ) CELI @ minvws.nl>; 5.1.2e ) minvws.nl>;
5.1.2e < 5.1.2e @ gmail.com>; 5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl>; )

<BR @ minvws.nl>

Onderwerp: Delen: social campagne uitzondering mondkapjesplicht + handreiking dagbesteding

Beste mensen,

Om te delen en te verspreiden: 1) social media berichten over uitzondering mondkapjes 2) Handreiking dagbesteding

1. Uitzondering mondkapjesplicht

We willen aan jullie vragen om de onderstaande berichten of eigen berichten met dezelfde informatie te verspreiden. Het is al

verspreid via de MinVWS account en de account van Minister Van Ark.

Twitter:

https://twitter.com/MinVWS/status/1339132141276434433

LinkedIn:

https://www.linkedin.com/posts/ministerie-van-vws uitzonderingen-op-mondkapjesplicht-activity-6744899128377053184-if J

2. Dagbesteding,
Bijgaand stuur ik jullie de link en pdf naar de Handreiking dagbesteding in coronatijd. Deze handreiking is een aanvulling op de

routekaart coronamaatregelen.
https: //www.rijksoverheid.nl/documenten/publicaties/2020/12/14/dagbesteding-in-coronatijd

Dank voor het delen!

Vriendelijke groet,
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